Lau. li. i. c. viii.

Plantarium non locus plantag;: sed ipsæ plantæ et si euulsæ: aut nō confitæ fuerunt. Nec me fallit seruium sepere plantaria a plantis dicentem: plantæ sunt raptæ de arboribus: plantaria uero quæ ex feminibus nata cum radicibus & terra ppria transferuntur. ad quod sentiendum uidetur allexisse eum Vergilii uersus. Et uiua sua plantaria terra. Manc. Tit. vii.

Plantarium locum esse plantag; ostendit Pli. li. xvii. c. xiii. ubi de arborz insitiōe sic ait. Quædā in plantario insita eodem die transferunt. Vt aut ex uersu illo Vergilii li. ii. g. apparet plantaria et plantæ dic possunt. Ait ille: Sylvarumq; aliæ præstos ppaginis arcus Expectant: & uiua sua plātaria terra. Sic quoq; donaria & loca ipsa & dona dicunt: ut iam iam ostendemus. Lau. li. i. c. viii.

Donaria nō locus repositorius donoz: sed ipsa dona licet Ser. dicat ubi dona sūt ut lectisternia dicunt ubi hoies in tēplo sedere consueuerunt. Manc. Tit. viii.

Donaria esse loca in quibus dona reponuntur deoz: abusiue autem templa ut Serui. inquit Veget. est. Maro. n. lib. iii. g. ait. Tempore non alio dicunt regionibus illis Quæsitus ad sacra boues iunonibus: & uris imparibus ductos alta ad donaria currus. Aulus Gellius etiā lib. ii. c. x. ita inquit. Vbi reponi solerent signa ue tera: quæ ex eo templo collapsa essent: & alia quædam religiose donariis cōsecrata. Et Apuleius li. ix. sic. Cantaroz & ipso simulacro quod gerebam apud fani donarium redditif ac consecratis: Altera die &c. Idem quoq; li. ii. floridoz: de iunonis fano apud Samum inter alia sic scribit. Ibi donarium deæ perq; opulentum: plurima auri & argenti ratio in lancibus speculis pocu-

lis: & huiusmodi utensilibus &c. Macrobius autem donaria pro donis ipsis posuit: ait. n. li. iii. sat. Ornamenta uero sunt clipei coronæ: & huiusmodi donaria. Neq; enim donaria dedicantur. eo tempore quo delubra sacrantur.

Lau. li. i. c. ix.

Euentus in singulari generis masc. & declinationis quartæ est: eius plurali. M. Tul. sapissime i neutro genere & declinatione secunda utitur: ut de oratore. Ex aliog; factis & dictis aut euentis. Idẽ de diuinatione: Si euenta quærimus &c.

Manc. Tit. ix

Euentus in singulari generis est masculini: & declinationis quartæ: Eius autem pluralis numerus est euentus: ut uisus. M. Tul. li. i. de ora. Vt. n. qs optime dicit: ita maxime dicendi difficultatem: uariolq; euentus orationis expectationemq; hominum ptimefcit. Virg. li. vi. de Aenea: cæcosq; uolunt euentus aio secum possem & plures afferre testes. Hoc ueg; euentum hæc euenta facit. Tul. n. in pitionibus ait. Si cuiusq; facti & euenti causa ponetur. Et Lucr. li. i. Euentu dici poterit quodcumq; erit actum. Inde igitur est euenta & non ab hic euentus.

Lau. li. i. c. ix

Similia sunt huic iussu & pmissu tuo: quog; pluralia sunt secundæ potius declinationis: in singulari fere nunq;. Neq; n. dicere solemus iussu tuo: sed iussu. Vel permissu tuo: sed permissu. Horatius tamen utar permissu: id est re permissa: non autem permissione: Nec dixisset permissu tuo: Nec iussibus permissibusq; tuis dicimus: sed iussis permissisq; tuis. nec iussus permissusq; tuos: sed iussa & permissa tua &c.

Manc. Tit. x.

Ab hoc iussu tatum: & ab hoc pmissu legit: hoc at iussum & pmissum: hæc iussa & permissa faciunt Syllius lib. vi. Ire iubet campis eqtem: ruit ipse citatum Quadrupedem planta sodiens: scutaraq; rapitum Consequitur iussu manus & murali portat &c. Et lib. ix. Nec iussu mora: collectis fumantia ludent Terga elephantog; flammis &c. Aulus Gel. lib. ix. c. xx. hæc scribit. Atteius capito publici priuaticiq; iuris pitissimus qd lex esset hisce uerbis diffiniuit. Lex inq; est generale iussum populi aut plæbis rogante magistratu &c. postea subdit: Nam nisi populus aut plæbs rogetur nullu plæbis aut populi iussum fieri potest. Apparet igitur hoc iussum iussu iussa pluraliter efferre. Et permissum permissa: Cum permissa etiam in plurali substantiuum sit.

Lau. li. i. c. ix.

E diuerso iugerum in singulari secundæ: in plurali tertix est declinationis: non autem ut ait pris. iuger iugeris. Cum omnes dicant in singulari iugerum: & in plurali iugeribus &c.

Manc. Tit. xi.

Priscianus lib. vii. ita inq; dicitur tamen & hoc iugus iugeris. In uenalis iugeribus paucis lumbos donare clientis. Itaq; recte dixit. Pomponius. n. Mela li. iii. De Araxe ita scribit. Frangit se subide ad opposita cautiuaq; ob id ingenti cum murmure sonansq; deuoluitur adeo citus: ut qua ex præcipiti casurus est in subiecta non declinet statim undam: sed ultra q; canalem habet euehat plus iugeris spatio sublimis & aqs pendentibus semet ipsum sine alueo ferens &c. Et Tibullus li. ii. inq;: Prædator cupit immensos obsider campos: Vt multo innumeram iuge pascat ouem. Plinius item li. xix. c. xix. ubi de cæpis meminit sic scribit. Cætero cæpas ter fossio solo feri iubent extirpatis radicibus herbarq; in iugere denas libras &c. Variabimus igitur huius iugeris. Ab hoc iugere: hæc iugera: horum iugeg; his iugeribus: hæc iugera. o. iugera: ab iugeribus. Hoc uero iugeg; huius iugeri: huic iugero: hoc iugerum: o iugeg; ab iugero: hæc iugera: hæc iugera: nec ulterius.

Lau. li. i. c. x.

Apertile latus quod aptum est: ut Ouid. de tristibus Aspicias a dextera latus hoc adapertile tauri.

Manc. Tit. xii.

Apertile non quod apertum est dicitur: sed quod aperitur uel aperiri potest: ut uersatilis axis qui uersatur: plicatilis crista: quæ plicatur: uel plicari potest: hoc pacto Ouidii illud exponi debet.

Lau. li. i. c. iii.

Comparatiuum pro minoriui accipi q; ipsum positiuum habeat ait Prisci. ut Vergi. Tristior & lachrymis oculos suffusa nitentes. Tristior enim hic ex parte tristis accipitur. Sæpe per se positum p ipso positiuo: ut comites senioris aestæ: pro senis. In quog; utroq; est causa: cur aliqd nos addamus Nam illud tristior plane p tristis: non pro ex pte tristis accipitur: ut ait Quint. Vt timur uulgo cõparatiuis p absolutis: ut siq; se infirmiore appellans non dixit pro minus q; infirmus: Et hoc senior potius p ualde senex q; tantum senex: ut idem Quinti. de isocrate: Eoq; iam seniore: octauum enim & nonagesimum compleuit annum percipere Aristoteles pomeridianis scholis cœpit. Et Ouid. de tristibus: Sospite sic te sit natus quoq; sospes: & olim Imperium regat hoc cum seniore senex.

Manc. Tit. xiii.

Recte quidem meo iudicio exposuisti Laurenti Tristior pro tristis: & senior pro ualde senex: Nã & alio in loco idem Virgilius inquit hoc heliinus facit hoc æui maturus aestes. Et lib. vi. de Charõ te ait: iam senior sed cruda deo uiridisq; senectus: Vbi item pro ualde senex exponendum est: quod datur intelligi per uerba illa. Sed cruda deo uiridisq; senectus: quis enim ualde senex charon esset: attamen crudus & uiridis erat. Verum illud ulterius addemus q; senior etiam pro magis senex accipitur. Seneca enim epistola. lxxv. ita scribit. Quemadmodum ex duobus sapientibus qui senior decessit: non est beator eo: cuius inter pauciores annos terminata est uirtus.

Lau. li. i. c. xv. De comparatiuo.

Nam inter duos: ut dixi: damus genitiuum. Quidam dant genitiuum etiam ubi plura duobus sunt sed tantummodo ecclesiastici: praesertim imitatio graecos auctores unde interpretantur: Nulla. n. littera est latina noui testamenti. Dicunt ergo Maior discipulorum: Minor frater &c.

Manci. Tit. xiiii.

Nulla enim littera est latina noui testamenti Laurentius inquit: quod secus esse alibi ipsemet confitetur: Ait namq; li. iiii. c. xxii. Tale enim in euangelio: Sermonem quem audistis non est meus: quod in graeco hoc est fonte est sermo: non sermonem. Vnde interpres noster transferens maluit latine quae grammaticae loqui &c. Parcius igitur agendum erat.

Lau. li. i. c. vx.

Quin ipse Priscianus quae dissentit tamen paulo post quasi imprudens quod negauerat confessus est Prior referri ad unum: primus ad plura: quod antea Diomedes Donatus & Seruius dixerant.

Manc. Ti. xv.

Prior non solum ad unum refertur: sed etiam ad plures. Nam Aulus Gellius li. xiiii. c. vii. refert Varro in litteris quas ad Oppianum dedit scripsisse ita. Quotiensque usu uenisset: ut omnes isti magistratus eodem tempore Romae essent: qui eorum prior aliis esset: ei potissimum senatus consulendi ius fuisse. Salustius item in Iugurtha. scribit Micipsam Masinissae filium Iugurthae Manastabalis fratris sui filio ita dixisse. Caeterum ante hos te Iugurtha: quia aetate & sapientia prior es: ne aliter quid eueniat prouidere decet &c. Ante hos autem intelligit Adherbalem & hyepalae filios suos Micipsa.

Lau. li. i. c. xvi.

Igitur superlatiuus asciscit sibi quisque: relinquit autem omnis uel cunctus positiuus: ut optimus quisque: sapientissimus quisque. pro eo quod est unusquisque qui est bonus ac sapiens. Vel omnes boni & omnes sapientes: Non. n. liceret dicere boni quisque & sapientes quisque: Nec omnes optimi: & cuncti sapientissimi.

Manc. Tit. xvi.

Boni quisque: & sapientes quisque latine non barbare dicitur. Apuleius. n. prima oratione inquit. namque peccatum semel ut bonus quisque sollicitus cauet: ita &c. Tranquillus de Othone: ferebatur & uagari noctibus solitus: atque inualidum quoniam obuiorum: uel potulentum corripere: ac distento sagao positum in sublime iactare. Tacitus lib. xii. Trepidatione uulgi inualidus quisque obtritus.

Lau. li. i. c. xvi.

At uero Comparatiuus non quisque conuenit: sed omnis. Vegetius tamen non perpolitus sane scriptor inquit honestiores quisque milites: pro honestissimi quisque. Et lactantius de opificio: Nam si ita esse placidiora quaeque animalia: uel nihil fellis omnino: uel minus haberent quam fere. Maluissimam ego dicere omnia placidiora animalia &c.

Manc. Tit. xvii.

Vegetium & Lactantium recte scripsisse Quintilianus ostendit. Nam lib. ii. c. iiii. ita inquit. Erit ex quo etiam obscurior: quo quisque deterior.

Lau. li. i. c. xix.

Per positiuus proprium est: quae superlatiuus: ut perpulchre perbelle: quae pulcherrime: quae optime. hoc intelligitur: quotiens accipitur quae pro ualde siue uahementer.

Manci. Tit. xviii.

Quam pro ualde positiuus etiam rite iungitur. Caesar lib. iiii. com. de bel. gal. Vt quae celerem atque in stabilem motum haberet: id est ualde celerem Gellius lib. xiiii. c. ix. Immo inquam potius nos & quae audaces & quae licentes sumus: qui frontem improbe indoctaque non uirili genere dicimus &c. Item lib. xvi. c. ii. Eratque hoc sane quae utile exercitum ad conciliandas nobis ubi uenisset usus uerborum sententiarumque elegantium recordationes. Apuleius libro octauo: Sed heu tu inquit charitate quae probe ueste contactus omnique comite uiduatus prima uigilia fores meas tacitus accedas. Syllius lib. iii. Magnis quae laeta fronte sacerdos Exceptos hospes rectis inducit Arisbas. Tullius in Lelio: quam multa enim quae nostra causa nunquam faceremus: facimus causa amicorum &c. Plinius li. xxxiii. c. xiii. Quare quae so: nisi ut quae multi eas conserui inferreret: Scribit ea Plinius de lanciu numero & potere. Praeterea quae pro ualde comparatiuo quoque recte adiungitur: non solum superlatiuus & positiuus ut Patuit. Tullius li. v. tuf. Abacoque quae plures ornauit argento auroque caelato. Seneca in epistola. lxxviii. Conuocauit quae plures amicos. Tullius lib. ii. ad herennium: postea admonuimus causas esse quae plures in quibus &c.

Lau. li. i. c. xix

Quam pro quantum: nunquam cum superlatiuus: semper cum positiuus.

Manci. Tit. xix.

Quam pro quantum superlatiuus quoque adiungi solet. Varro enim libro secundo de canibus ait. Quam paucissimos relinques: tam optimi in alendo fient: Cato item in re rustica capite. lxxv. Quam acerbissima olea erit: & oleum facies: tam oleum optimum erit.

Lau. lib. i. c. xxviii.

Fore quae de habet uocem infinitiuus ut esse: significatione uero participii quod est futurum esse: non tantum esse licet forem fores foret id est sit quae essem esses esset. Quare cum uocem iungi debet. fore non cum participii

icipione duo participia simul confundamus. Spero te amatorem uel amicum fore: non autem amatum fore: sed tantum amatum. ne uidearis hoc dicere te futurum amatum: quod ratio non patitur cum futuro superuacuum sit. Idem de participio passiuo futuri: Timeo te uerberandum fore: satis erat uerberandum: uel adiuncto infinito uerberandum esse &c. postea subiicit Sicut & participium passiuum futuri in nomen reuertit: tuncque et recipit fore: ut spero hunc puerum admirandum uigere fore.

Manc. Tit. xx.

Participium passiuum futuri et si in nomen non reuertitur legimus recipere fore: Tullius. n. li. iiii. epistolarum familiarium in epistola quadam ad Appium pulchrum ita scribit. Quasi diuinarem tali in officio fore mihi aliquando expectandum studium tuum: sic cum de tuis rebus gestis agebatur inferuiebam honori tuo. Et li. ix. Digestorum sic legitur: sufficeret id prestari quod prestandum foret. Sed tamen asseris idem esse forem fores foret: quod essem esses esset. Ouid. quoque participio futuri in ras erit futuri uocem iunxit. Ait. n. li. ix. met. Siquis tamen hercule siquis Forte deo doliturus erit &c.

Lau. li. i. c. xxix

Quidam non indoctus hac aetate scribere ausus est: iam iam urbs in periculo capiendi est: pro eo quod est iam urbs in periculo est ne capiatur: siue hostis parte abest a capienda urbe: Cum semper sine substantiuo gerundium accipiatur actiuo: aut si a neutro uenit neutraliter: nisi aliquando ut ostendimus in ablatiuo.

Manc. Tit. xxi.

Amandi & huiusmodi gerundia in di passiuo quoque proferri inuenimus: Iustinus. n. siue Trogius est li. xvii. ita scribit. Athenas quoque erudiendi gratia missus: de regio quodam puero dixit: & in prologo primi uoluminis ait. Quod ad te impator Antonine non tam cognoscendi quam emendandi causa transmissi.

Lau. li. i. c. xxx.

Dico aliud esse Oratum esse: & Oratum ire. Ego quidem coenaturus sum: non tamen eo coenatum siue ad coenandum. Et scio te coenatum esse: sed non pertinus ire coenatum: uel ad coenandum. Nam participium futuri cum uerbo substantiuo non habet actionem illam & motum: quem habet uerbum eo. Atque in passiuo fuerat uerisimilius si dixisset: quo etiam frequentius utuntur auctores: idem esse damnandum esse & damnatum iri. Nam eodem loco dicere possumus Credo peccatum meum rescindendum esse: & rescitum iri &c. Postea subdit: Denique ut eo reuertar unde egressus sum & semel Prius sciano respondeam: non idem esse oratum ire & oratum esse. Atque presentis temporis est: ut uideo te accusatum ire me. i. nunc. Atque futuri: ut uideo te accusatum esse me. Et tamen accusatum iri me abs te. uideo accipitur pro eo quod est uideo te: uel accusatum ire me: uel accusatum esse me: Vel abs te accusandum esse me.

Manc. Tit. xxi

Idem esse oratum ire: & oratum esse satis patere potest uel solo infinitiuo huius uerbi eo is it Idem namque est itum ire & iturum esse. Adde etiam quod uti & tute ipse asseris in passiuo idem est damnandum esse & damnatum iri. Quod quidem esse non posset: nisi damnatum ire in actiuo infinitiuo esset futuri temporis. Quo enim pacto id quod in actiuo presentis est temporis: in passiuo futuri esse posset? Itaque Priscianus optime docuit.

Lau. lib. i. c. xxxvii.

Mutatur autem e in u. Repetendarum enim erat dicendum: sed tertia coniugatio praeter ceteras hoc iuris habet: ut litteram hanc immutare possit &c.

Manc. Tit. xxiii.

Idem item in quarta coniugatione licere Aulus Gellius li. xv. c. vi. ostendit. Nam ita scribit. Redeuntes gratia Brundisium nauem aduertimus: tibi quispiam linguae latinae litterator roma a Brundisii accersitus Experiendum sese uulgo dabat &c.

Lau. lib. ii. c. viii.

Versus contra naturam praepositionis semper postponitur: ut Italiam uersus: Megaram uersus &c.

Manc. Tit. xxiiii.

Versus euphoniae gratia quodque praepositionis potius: hinc lib. i. de lingua latina Varro dixit: Cluius proximus ad florales usus uersus capitolium uetus: quod quidem euphoniae gratia fecisse apparet.

Lau. li. ii. c. xi.

Procul apud quosdam casui seruit. Apud Curtium procul urbem.

Manc. Tit. xxv.

Dicimus quoque procul oceano: & procul ab oceano. Plinius. n. li. v. c. x. de nido ita inquit. Originem ut iuba rex potui exquirere in monte inferioris mauritaniae non procul oceano habet. Et phoedra ouidiana ait Sint procul a nobis iuuenes ut foemina coepti. Catullus ite procul a mea tuus sit furor ois haera domo.

Lau. li. ii. c. xvi.

Age singular est numere desiderat: Agite pluralis. Agedum uero non singularem tantum sed et pluralis &c.

Manc. Ti. xxvi.

Age & singulari & plurali iunctum legimus. Staius. Ite age & obsessis uigile circudate flammam. Valerius. flac. li. iiii. Vos age funereas ad littora uoluite syluas Et socios lustrate rogos. Plautus. i. Stichus. Age sultis. Item Age licemimi. Praeterea Sicuti Agedum utriusque numero iungitur: ita Agedum plurali solum.

Liuius libro.vii.N ostrū inquit peditum illud milites est opus:Agitedum ut me uideritis quacumq; incesso in aciem hostium ferro uiam faciētem:sic pro se quisq; obuios sternite.Et Paulo inferius Agitedum ite mecum &c.

Lau.li.ii.c.xxv.

Habent tamen aliquando nescio quid differentiae in utendo:Cur nanq; non dicimus.Neq; autē sicut neq; uero &c.

Manc.Ti.xxvii.

Neq; autem qui dixerit:recte quidem.Apuleius enim li.i.floridog; sic ait.Procōsulis autē tabella sententia est:qua semel lecta:neq; augeri littera una:Neq; autem minui potest &c.

Lau.li.ii.c.xxv.

Contra non dicimus Non uero:sicut non autem.Vt sum tibi amicus Non autem assentator &c. Et capite dicti secundi libri inquit idem Laurentius.Neq; uero idem esse quod non uero:si modo non uero dicere liceret.

Manc. Tit.xxviii.

Non uero dicere licet:Tullius nanq; in Catone maiore seu de senectute sic ait.At ii quidem iam mortui sunt Non uero tam isti q̄ tu ipse nugator &c.

Lau.li.ii.c.xxx.

Ab cum duabus liquidis:&cum i quando fit consonans adiungi solet.ut ab lege: & ab legatis.ab litteris ab Rege.ab rogo.ab re.ab ioue.

Manc. Tit. xxix.

De Ab longe melius.Prisci.edocuit:Ait enim libro primo de.xii.car.A quidē uel abs uocali sequēte non ponimus:Ab uero nō solū uocalibus sequētibus:sed etiam consonantibus quibusdam non male sonātibus antecede te ab:ut abduco:abdo.hæc ille.licet igitur etiā dicere ab duce ab domo.Sæpius deniq; reperitur ab consonante sequēte præposita.Pli li.ii.c.ix.Et in tenebrag; remedium ab natura deniq; reperitur &c.Item li.xix.c.ii.Mox cæsar dictator totū forum romanū intexit.Viamq; sacrā ab domo sua ac cliuū usq; in capitolium &c.Plura inuenies & in cōmentariis Cæsaris.& in Tito Liuiio atq; alijs.

Lau.li.ii.c.xliiii.

De quandoquidem & quando.

Eiusdem significati est Quatēus apd' Seculū dūtaxat Quintiliani.Is ita ait.Sed quatenus luctus nostri in ius uocant:& flenū disputandū est:& orbitati suæ mater irascit:supremus quam exorare nō possumus.Et eius discipulus Pli.Minor:Et quatenus negatur nobis diu niuere relinquamus aliqd quo nos uixisse testemur.Nam Cicero dixit Quatenus solūmodo pro inquantū:sicut Eatonus pro intantū. Vt in Lælio:Videndū est Quatenus amicitiae tribuēdum est.Seculū autem Quintiliani ab Liuiio.Vergilio Horatio exordior.Quog; ultimus in sermonibus sic ait.Surrētina uaser qui mīscet face phalerna Vina columbino limum bene colligit ouo:Quatenus ima petit uoluens aliena uitellus.

Manc. Tit. xxx.

Aliud est Quatenus per e Aliud ē Quatinus:per i:Vnde Caper grāmaticus ita scribit. Quatenus per e aduerbiū est:Quatinus per i cōiunctio causalis:ut si dicas Quatinus hoc sine plagis nō facis:En tibi plagas.Quatenus autē aduerbium temporis aut loci:Temporis quum dices Quatenus hos mores-exercebis:loci quē dicimus Quatenus ibimus &c.Festus quoq; sic.Quatenus significat qua sine:sicut hætenus hac sine.Quatinus uero quoniam &c.Itaq; legendum est illud Quintiliani:Sed Quatinus luctus nostri in ius uocantur.Sic quoq; Plinii illud:Et Quatinus negatur nobis.illud itē Horatii Quatinus ima petit uoluens aliena uitellus.Quatinus inq; per i.Vnde Iuuenalis sat.xii.inq;: Quatinus hic non sunt nec uenales elephantū &c.

Lau.li.ii.c. ult.

De scilicet & uidelicet.

Apud quos uix reperiatur uulgo usitatissimū modū:quum ea quæ cōfuse dicta sunt:per singula posita exponimus:quale esset:Quattuor sunt uirtutes scilicet uel uidelicet.prudentia.iustitia.fortitudo. modestia.

Manc. Tit. xxxi

Tu ipse Laurenti tertii uoluminis prologo eo quidem mō:quē apud doctissimos inusitatum esse asseris:usus fuisti:scribis.n.illa.Quæ.n.disciplina scilicet q̄ publice legit tam ornata atq; ut sic dicā tā aurea ut ius ciuile?Et capite.xxxvii.eiusdē tertii uoluminis ita illud tamen sciendū est:apud Ouidiū in.xiii.sic legendū.Tuq; tuis armis nos te poteremur achille.Non potiremur antepenultima breui nō lōga:a tertia scilicet nō a q̄rta cōiugatione.Id at oē recte quidē.Nā li.xxxvii.digestog; ita scribit Seruius nō manu missus libertatē consequit:scilicet is:qui ea lege distractus est:ut manumittat intra tempus.Et Seneca epistola.lxxxii.sic scribit.Nō magis q̄ beneficiū dare quisq; scit nisi sapiēs.hic scilicet qui magis gaudet dato q̄ alius accepto.Et Cato Maior apud Cice.ita inquit. Diuinus plato escam malog; uoluptatē appellat:q̄ ea uidelicet homines capiant:ut hamo pisces.Libro etiā.xxxi. Digestog; in principio sic legitur:Velut certā quātitatē exprimit pro uiribus uidelicet patrimonii.

Lau.li.iii.c.xxv.

Quædā uerba cū nominatiuo iungi recusāt.imo pleraq;.Nā ut recte dico incipe mihi eē familiaris:nō esse illi itimus:ita iustate dicā p̄cipe illi esse mihi familiaris.Ne libeat tibi eē intimus hoc tamē

genus loquendi non nunq̄ reperimus. Vt apud Lucanum in. ix. Tutumq; putauit iam bonus eē focer. Et apud Ouid. de ponto. Ecquis in extremo positus iacet orbe tuoz; Me tamen excepto q̄ præcor esse tuus. Dicere potuisset sed non tam uenuste; quem præcor esse tuum &c.

Manc. Tit. xxxii.

Præcipe illi esse mihi familiaris: Ne libeat tibi esse intimus: Nullo pacto latine dicitur: Non. n. hoc genus loquendi apud aliquem probatum auctorem reperitur. Nam si recte aduertimus Lucani illud Tutumq; putauit iam bonus esse focer: Non simile est illis præcipe illi esse mihi familiaris: ne libeat tibi esse intimus hic. n. datiuus præcedit: Apud Lucanum uero præcedit & sequitur nominatiuus dicendum igitur præcipe illi esse mihi familiari: Vel præcipe illi esse mihi familiarem. ne libeat tibi esse intimo: Vel ne libeat tibi esse intimum. Ouid. lib. viii. met. Vobis immunibus huius eē mali dabitur. Quint. lib. iii. An illi accidat uiro bono esse uel malo: hypermetra ad linum: Quo mihi cōmissio non licet esse piam: Quint. lib. vii. An huic esse procuratorem liceat. Et lib. iii. procuratorem tibi esse non licuit. Ter. in heau. Non expedit bonas esse uobis. Cæsar lib. vi. de bel. gal. Quibus iam licet esse fortunatissimos Lucanus. iii. Nunq̄ tibi magne per umbras Perq̄ meos manes generū non esse licebit. illud autem Ouidii Me tamen excepto qui præcor esse tuus: Et grammaticæ & latine dictum cum & præcedat & subsequatur nominatiuus. neq; inficias eo. Et grammaticæ & latine etiam dici Quem præcor esse tuum: Nam talis ordo esset quem tuum esse præcor: ut nasonis illud lib. v. meta. Quantum est: Esse iouis fratrem Ter. in eun. Apparet Seruum hunc esse domini paupis. Quod etiam dicere licuisset ita: Apparet Seruus hic esse domini pauperis. Vatinius. n. lib. v. epi. ad Ciceronem inquit. Dicitur mihi tuus Seruus fugitiuus uardacis esse. Cæterum lucani illud dicendi genus Tutumq; putauit iam bonus esse focer apud alios quoq; legere est. Ouid. lib. xiii. met. Sed. n. quia rettulit Ajax esse iouis pronepos Et lib. i. de ponto ad maximum. Hoc ubi uiuendum est satis est si consequor aruo inter ihumanos esse poeta getas.